
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 сентября 2024 года № 699-пп

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 3 пункта 11 Порядка предоставления и 
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 

целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда Иркутской области, включенного в перечень 
многоквартирных домов, признанных в установленном порядке 

до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации 

на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой 
поддержкой публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 3 пункта 11 Порядка предоставления и 
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с 
финансовой поддержкой публично-правовой компании «Фонд развития 
территорий», являющегося приложением 2 к государственной программе 
Иркутской области «Доступное жилье», утвержденной постановлением 
Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1008-пп, 
изменение, дополнив словами «, или заключению специализированной 
организации проводящей обследование многоквартирного дома 
(многоквартирных домов), содержащему сводный сметный расчет стоимости 
строительства многоквартирного дома (многоквартирных домов)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 27 февраля 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К. Б.Зайцев


